
 

 

 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε.ΗΛΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ  

Ταχ. Δ/νση: Διοικητήριο 

Ταχ. Κώδικας: 27100 Πύργος 

Τηλέφωνο: 26213-60511 

Fax: 26213-60516 

 

 

 

  

 

 

Πύργος, 15-10-2021 

Αριθ. Πρωτ.: οικ.290845/4001 

  
 

 
 

ΘΕΜΑ: «Διακοπή μαθημάτων  λόγω έντονων καιρικών φαινομένων » 

 

 

 

 

 

Α 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010  (ΚΕΦ.Ε’ άρθρο 186) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το άρθρο 4 του Π.Δ. 79/2017 «Διακοπή μαθημάτων λόγω εκτάκτων αναγκών» (ΦΕΚ 

109/τ.Α’/01-08-2017) 
3.        Το Προεδρικό Διάταγμα 132/2010  ¨Περί Οργανισμού της Περιφέρειας Δυτ. 

Ελλάδας΄(ΦΕΚ.225
Α
/2010) και την αριθμ.248595/27.12.2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίων Νήσων, με την οποία 
τροποποιήθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Π.Δ.Ε. (ΦΕΚ.4309/τ.Β΄/30.12.2016). 

4. Το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 4309/τ.Β’/30.12.2016 με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού    
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

5. Την υπ΄αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/217911/3717/01-09-2020 (ΦΕΚ 715/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./7.09.2020) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

6. Την αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/249252/4252/29-09-2020 (ΦΕΚ 4372/τ.Β΄/5-10-2020) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων   οργανικών στους  
Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας 

7. Το αριθ. 4810/12-10-2021 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας «Έκτακτο 
δελτίο Επικίνδυνων Καιρικών Φαινομένων». 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
   Τη διακοπή μαθημάτων την Παρασκευή  15 Οκτωβρίου 2021 σε όλες τις σχολικές μονάδες 
της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Ηλείας, καθώς και 
των Παιδικών Σταθμών, εξαιτίας των προγνώσεων για εκδήλωση έντονων καιρικών φαινομένων 
(έντονες βροχοπτώσεις, καταιγίδες, ισχυροί άνεμοι) και δεδομένων των υγειονομικών 
πρωτοκόλλων που αφορούν στην λειτουργία των σχολείων λόγω COVID 19 , για λόγους 
ασφάλειας των μαθητών και των εκπαιδευτικών τους. 

 
                                                                       

                                                                 

                                                                       Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 

 

 

                                                                               ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Κοιν. 

1.Δ/νσεις Α΄/θμιας και Β΄/θμιας Εκπαίδευσης  Π.Ε. Ηλείας  

(για ενημέρωση των σχολικών μονάδων) 

2. Δημάρχους  Π.Ε. Ηλείας 

  (για ενημέρωση των Παιδικών Σταθμών) 

 

ΑΔΑ: ΩΜΘΞ7Λ6-ΑΓ0


		2021-10-15T08:58:45+0300
	Athens




